
15. 7. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Lovosice na podzim začnou s přípravou
dalších 50 ha zóny
Město Lovosice začne na podzim připravovat pro investory dalších zhruba
50 hektarů ve své průmyslové zóně. "Počítáme, že v září či říjnu
začne výstavba inženýrských sítí na první a druhé etapě zóny,"
řekl dnes ČTK Ivo Malík z Dopravně zbožového centra Lovosice
(DZCL), které zónu spravuje.

Město Lovosice začne na podzim připravovat pro investory dalších zhruba
50 hektarů ve své průmyslové zóně. "Počítáme, že v září či říjnu
začne výstavba inženýrských sítí na první a druhé etapě zóny,"
řekl dnes ČTK Ivo Malík z Dopravně zbožového centra Lovosice
(DZCL), které zónu spravuje.
Výstavba sítí přijde na zhruba tři milióny eur (asi 90
miliónů Kč), z čehož dvě třetiny poskytla z programu Phare
Evropská unie. Celkové náklady na výstavbu první a druhé etapy
zóny, včetně výkupu pozemků, podle Malíka překračují čtyři
milióny eur (asi 120 miliónů Kč). Město se podílelo více než
miliónem eur (přes 30 miliónů Kč), stát pak přispěl zhruba
stejnou částkou.
V tendru na dodavatele stavby vyhrála společnost IPS Skanska.
"Budeme nyní sepisovat smlouvu o provedení prací, které s
výstavbou sítí v první a druhé etapě zóny souvisí," uvedl Malík.
Smlouvu ještě musí potvrdit orgány EU. Výstavba potrvá deset
měsíců až rok.
Představitelé zóny podle Malíka také jednají s třemi až
čtyřmi potencionálními investory, kteří by v připravované části
zóny investovali. "Někdy ke konci roku bychom mohli informovat
zastupitele o konkrétních krocích," uvedl.
Průmyslová zóna v Lovosicích má rozlohu celkem zhruba 170
hektarů. Její výhodou je především napojení na silniční,
železniční i vodní cesty. DZCL, které zónu spravuje, je z více
než 80 procent majetkem měst Lovosice a Litoměřice.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

